

## PROTOKÓŁ

-----

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach  
odbytego w dniu 24.09.2018 r. o godz. 15.30  
w Urzędzie Miejskim w Łazach ul. Traugutta 15**

Lista obecności z posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Łazach stanowią załączniki do protokołu.

**Radny Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach** – otworzyła posiedzenie i poinformowała, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest:

1. Informacja z wykonania budżetu Gminy Łazy za I półrocze 2018 roku.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach.
3. Sprawy bieżące i różne.

**Ad.1.**

**Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy** – przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy Łazy za I półrocze 2018 roku.

**Radni Rady Miejskiej w Łazach przedłożoną informację z wykonania budżetu Gminy Łazy za I półrocze 2018 roku przyjęli bez uwag.**

**Ad.2.**

Członkowie Komisji przystąpili do analizy i zaopiniowania materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach w dniu 26 września 2018 roku jak niżej:

1. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2018 – 2031.

**Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy** – powiedziała, że niniejszą uchwałą dokonuje się:

- zmiany limitu wydatków na zadanie pn. "Ograniczenie niskiej emisji i poprawa efektywności energetycznej w Łazach" poprzez przeniesienie limitu wydatków z roku 2018 na 2019 w wysokości 706.318,00 zł w związku z niemożnością wyłonienia wykonawcy tego przedsięwzięcia,

- zwiększenie limitu wydatków na zadanie pozostałe pn. "Wykłady uniwersytetu dziecięcego" w roku 2018 o 2.000,00 zł i w roku 2019 o 8.000,00 zł w związku z zamiarem podpisania umowy na rok szkolny 2018-2019.

**Opinia Komisji Budżetowej jest jednoznacznie pozytywna ( 3 głosy za ).**

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2018 wraz z autopoprawkami.

**Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy** – powiedziała, że niniejszy projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Łazy na rok 2018 proponuje:

1. Zwiększenie planu dochodów budżetowych o 99.412,65 zł z tytułu:

1) refundacji części wydatków poniesionych w ramach funduszy sołeckich w roku 2018 w wysokości 76.912,65 zł,

2) sprzedaży samochodu pożarniczego OSP Rokitno Szl. w wysokości 22.500,00 zł.

2. Zwiększenie planu wydatków budżetowych o 99.412,65 zł oraz przeniesienia w planie wydatków budżetowych, w tym:

1) w rozdziale 60016 zwiększenie planu wydatków na drogi publiczne gminne o 12.000 zł z przeznaczeniem na budowę drogi dojazdowej do garaży - rejon NZOZ Medicus,

2) w rozdziale 75412 zwiększenie planu wydatków bieżących o 25.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup aparatów tlenowych dla OSP Rokitno Szl.,

3) w rozdziale 80101 (szkoły podstawowe) i 80104 (przedszkola) zwiększenie planu wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i ich pochodne o 208.777,65 zł w związku z podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli od kwietnia 2018 roku,

4) w rozdziale 90005 zmniejszenie planu wydatków majątkowych na realizację zadania pn. "Ograniczenie niskiej emisji i poprawa efektywności energetycznej w Łazach o 228.170,00 zł w związku z niemożnością realizacji zadania (termomodernizacja budynku małej szkoły SP 1) w bieżącym roku budżetowym w związku z brakiem ofert na realizację tego zadania,

5) w rozdziale 90015 zwiększenie planu wydatków bieżących o 4.305,00 zł z przeznaczeniem na dobudowę punktów oświetlenia przy ul. Częstochowskiej,

6) zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla MOK Łazy o 80.000 zł w związku z wnioskiem dyrektora.

3. Ponadto dokonuje się sprostowania zał. nr 2 do uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2018 z dnia 5 września polegającego na:

- ustaleniu sumy planowanych wydatków działu 801 na kwotę 53.868 zł (poprzednio w sumie nie ujęto kwoty 15.992 zł),

- zaliczeniu wydatków majątkowych działu 754 w wysokości 250.000 zł (dotacja dla OSP Rokitno) do wydatków inwestycyjnych w związku z czym suma ogółem zmiany wydatków inwestycyjnych wyniesie 8.170 zł.

4. Koryguje się błąd pisarski w załączniku nr 6 do uchwały wymienionej powyżej poprzez ustalenie kwoty ogółem w wysokości 299.506,22 zł (było 269.506,22 zł).

**Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za ).**

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 2.900.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy w roku 2018.

**Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy** – powiedziała, że niniejszą uchwałą wykonuje się zapisy Uchwały budżetowej, w której zapisano przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów w wysokości 2.900.000,00 zł. Kredyt zostanie przeznaczony w części na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań finansowych w wysokości 1.062.264 zł i sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.837.736 zł. Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 9 lat i spłacony zostanie do 2026 roku.

**Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za ).**

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany przebiegu drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu.

**Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami** – powiedziała, że na terenie obrębu Chruszczobród została zakończona budowa drogi na odcinku łączącym drogę gminną o nazwie Wincentego Witosa z drogą DW-796 - droga wojewódzka. Droga ta zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego została zaliczona do drogi zbiorczej i ma służyć jako dojazd do Zakładu PPUH „DOLOMIT” Kopalni „Ząbkowice” S.A. Zakończenie inwestycji polegającej na budowie I etapu drogi gminnej łączącej DW-796 z drogą o nazwie Witosa oraz budowie drogi wewnętrznej łączącej drogę gminną przy zjeździe na DW-796 zostało potwierdzone przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego z Zawiercia - Zaświadczenie z dnia 29.08. i 30.08.2018 r. Ponadto Marszałek Województwa Śląskiego zatwierdził dnia 04.09.2018 r. zmianę organizacji ruchu na podstawie projektu stałej organizacji ruchu po budowie drogi dojazdowej do PPUH „DOLOMIT” Kopalnia „Ząbkowice” S.A. Odcinek drogi gminnej Nr 570 852S - na załączniku zaznaczony kolorem czerwonym pozostawia się tylko jako drogę dojazdową wewnętrzną do istniejących zabudowań. Ruch samochodów ciężarowych będzie odbywał się po drodze kategorii gminnej zaznaczonej kolorem niebieskim i zielonym.

**Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za ).**

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

**Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami** – powiedziała, że w ramach planowanej przez PKP PLK S.A. odbudowy linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry - Zawiercie ustalono, że należy dostosować przejazdy kolejowo - drogowe do warunków technicznych jakim powinny odpowiadać

skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami. Dla bezpieczeństwa użytkowników drogi o nr 33, 34 i 35, w Turzy ustalono przejazd kategorii „C” co wiąże się z ustanowieniem kategorii drogi gminnej.

**Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za ).**

6.Podjęcie uchwały w sprawie: zamiaru utworzenia szkoły muzycznej na terenie gminy Łazy.

**Bożena Miklas – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia** – powiedziała, że projekt utworzenia szkoły muzycznej na terenie gminy Łazy jest odpowiedzią na zapotrzebowanie lokalnej społeczności naszej gminy zainteresowanej stworzeniem warunków rozwoju uczniów w zakresie edukacji muzycznej. W chwili obecnej część dzieci i młodzieży uzdolnionych muzycznie zamieszkałych na terenie Gminy Łazy realizuje kształcenie muzyczne w szkołach w Dąbrowie Górniczej, Będzinie lub w innych gminach. Ponadto w roku bieżącym została zamknięta niepubliczna szkoła muzyczna w Zawierciu, do której również uczęszczali uczniowie z naszej gminy. Fakt ten jest znaczący dla części dzieci i młodzieży, którzy uczęszczali do tej szkoły, ponieważ dla wielu ich rodziców sama organizacja dowozu do szkół w Dąbrowie Górniczej lub w Będzinie stanowi poważną przeszkodę w zapewnieniu dzieciom podstaw kształcenia muzycznego i w wielu wypadkach jest przyczyną rezygnacji z dalszej edukacji w tym zakresie. Utworzenie placówki w Łazach nie tylko spełni oczekiwania społeczne, ale przede wszystkim stanowić będzie atrakcyjną ofertę edukacyjną dla dzieci utalentowanych muzycznie i przyczyni się do promocji Gminy Łazy. Warto też podkreślić, że z naszej gminy pochodzi Pan Marcin Mogiła, zdobywca III nagrody na Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie w 2010 r. oraz uczestnik I etapu tegoż konkursu w 2015 r., a także laureat wielu konkursów pianistycznych w kraju i na świecie. Ponadto ostatnie lata ukazują, że coraz więcej uzdolnionych muzycznie dzieci sięga po coraz wyższe laury w konkursach muzycznych, wokalnych i tanecznych. Mamy więc podstawy sądzić, że nie braknie zdolnych uczniów naszych gminnych szkół chętnych do rozwijania swych talentów w nowej placówce muzycznej.

**Opinia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej jest jednogłośnie pozytywna ( 5 głosów za ).**

**Ad.3.**

**Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach** – poinformowała o korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miejskiej w Łazach w okresie między sesjami i skierowała do merytorycznych Komisji Rady.

**Radny Ryszard Słowikowski** – zapytał co z kanalizacją II etapu w Łazach.

**Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz** – powiedział, że już jesteśmy po otwarciu ofert i najtańsza oferta to 33 mln zł. brutto i nam brakuje 7,5 mln. zł. Są obietnice pozyskania pieniędzy z Subregionu Centralnego i Urzędu Marszałkowskiego. Najprawdopodobniej będziemy rozpoczynać budowę II etapu kanalizacji po pozyskaniu brakujących środków.

**Radny Piotr Waclawczyk** – do Pana Burmistrza skierował podziękowania za wykonanie drogi w Grabowej.

**Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach** - zgłosiła że podczas deszczu woda zalewa posesje, które znajdują się przy wąskiej drodze, która idzie w dół od ul. B. Prusa w kierunku zalewu.

Poprosiła również o wykonanie 2 stopni schodów przy wejściu przez furtkę na rynek od strony sklepu meblowego.

**Radna Danuta Ludwikowska** – poprosiła o położenie asfaltu na ul. B. Prusa. Jest tam tylko utwardzone i podczas deszczu woda wraz z kamykami zalewa domy. Poprosiła również o położenie asfaltu na wąskiej drodze, która idzie w dół w kierunku zalewu. Dodała, że mieszkańcy mają duże problemy podczas opadów deszczu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

**Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Łazach**

  
**Anna Staniaszek**